Выписка

из решений Заседания Коллегии

СРО Ассоциация

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

Протокол № 21 от 09.10.2020 г.

Вопрос № 1

Постановили: «1.1. В соответствии с Уставом СРО и Положением о членстве в

СРО, принимая во внимание, представленное Общество с ограниченной

ответственностью "Корпорация Эверест", заявление о приеме в члены СРО, наличие

специалистов (ГИПов/ГАПов), сведения о которых включены в Национальный реестр

специалистов и руководителей в области инженерных изысканий и архитектурно-

строительного проектирования:

1.1.1.  принять в члены СРО АСС «ГПО ЮО» Общество с ограниченной

ответственностью "Корпорация Эверест" - ИНН 6141023058, Ростовская область, г.

Батайск.

1.1.2. в соответствии с представленным заявлением ООО "Корпорация Эверест"

имеет право:

- заключать договоры подряда на подготовку проектной документации объектов

капитального строительства кроме особо опасных, технически сложных и уникальных

объектов, объектов использования атомной энергии (нормальный уровень

ответственности);

- заключать договоры подряда на подготовку проектной документации стоимостью

до 25 000 000,00 (двадцати пяти миллионов) рублей (по одному договору подряда) -

первый уровень ответственности;

1.1.3. включить ООО "Корпорация Эверест" в реестр членов СРО АСС «ГПО ЮО»

- номер по реестру 293, после уплаты в установленный срок взноса в компенсационный

фонд возмещения вреда - 50 000,00 руб. (в соответствии с заявленным уровнем

ответственности) и предоставления документов по страхованию гражданской

ответственности (Страховой полис или договор) на 2020 – 2021 гг.

1.1.4. предупредить ООО "Корпорация Эверест", что в соответствии с частью 12

статьи 55.6 Градостроительного кодекса РФ данное решение Коллегии вступает в силу со

дня уплаты в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд

возмещения вреда, предоставления документов по страхованию гражданской

ответственности (Страховой полис или договор) на 2020 – 2021 гг.

Поручить Исполнительной дирекции направить ООО "Корпорация Эверест"

уведомление о принятом решении и после вступления в силу данного решения разместить

информацию в реестре членов на сайте СРО и направить в установленном законом

порядке (от 24.11.2014 г. № 359-ФЗ)».

Исполнительный директор                                                                     Н.И. Доценко

СРО АСС «ГПО ЮО»

М.П.

Выписка

из решений Заседания Коллегии

СРО Ассоциация

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

Протокол № 21 от 09.10.2020 г.

Вопрос № 2

Постановили: «На основании письма (вх. от 05.10.2020 г. № 256) члена СРО - ООО

«ДОНПРОЕКТ» (номер по реестру 270) об изменении юридического адреса, Коллегия СРО

принимает решение внести изменения в сведения о юридическом адресе члена СРО - ООО

«ДОНПРОЕКТ» (номер по реестру 270) в едином реестре членов СРО АСС «ГПО ЮО».

Поручить Исполнительной дирекции СРО разместить информацию в реестре членов на сайте

СРО и направить в установленном законом порядке (от 24.11.2014 г. № 359-ФЗ).»

Исполнительный директор                                                                     Н.И. Доценко

СРО АСС «ГПО ЮО»

М.П.

Выписка

из решений Заседания Коллегии

СРО Ассоциация

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

Протокол № 21 от 09.10.2020 г.

Вопрос № 3

Постановили: «На основании письма (вх. от 09.10.2020 г № 260) члена СРО – Общество с

ограниченной ответственностью "Донская Независимая Экспертно-Сертификационная

Компания" (номер по реестру 233) о добровольном прекращении членства в СРО, Коллегия СРО

принимает следующие решения:

- прекратить членство в СРО АСС «ГПО ЮО» Общество с ограниченной

ответственностью "Донская Независимая Экспертно-Сертификационная Компания"  (номер по

реестру 233) с 09.10.2020 г.;

- включить в единый реестр членов СРО АСС «ГПО ЮО» запись об исключении

Общество с ограниченной ответственностью "Донская Независимая Экспертно-

Сертификационная Компания" (номер по реестру 233) из членов СРО АСС «ГПО ЮО» с

09.10.2020 г.

- подготовить и направить ООО «Донская Независимая Экспертно-Сертификационная

Компания» Общество с ограниченной ответственностью "Донская Независимая Экспертно-

Сертификационная Компания" (номер по реестру 233) Претензию по взысканию задолженности

по уплате членского взноса за 2020 г. в сумме -  53 500,00 руб.

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения члена СРО принятые

Коллегией решения.

Поручить Исполнительной дирекции разместить информацию на сайте СРО и направить в

установленном законом порядке (от 24.11.2014 г. № 359-ФЗ)».

Исполнительный директор                                                                     Н.И. Доценко

СРО АСС «ГПО ЮО»

М.П.

Выписка

из решений Заседания Коллегии

СРО Ассоциация

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

Протокол № 21 от 09.10.2020 г.

Вопрос № 4

Пункт 2

Постановили: «Рассмотрев письмо НОПРИЗ от 09.10.2020 г. № 1-СРО/04-960/20-0-0 о

проведении 22 октября 2020 года Круглого стола «Законодательство, государственная политика

и техническое регулирование в области пожарной безопасности. Противопожарная защита

высотных зданий, многофункциональных комплексов и уникальных объектов. Практические

аспекты» в рамках Деловой программы VII Международного Строительного Форума и Выставки

«100+ TechnoBuild» (г. Екатеринбург), Коллегия СРО поручает Исполнительной дирекции СРО

направить информацию членам СРО по электронной почте в установленном порядке.»

Исполнительный директор                                                                     Н.И. Доценко

СРО АСС «ГПО ЮО»

М.П.

Выписка

из решений Заседания Коллегии

СРО Ассоциация

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

Протокол № 21 от 09.10.2020 г.

Вопрос № 4

Пункт 3

Постановили: «В соответствии с Уставом СРО и Положением о членстве в СРО, принимая

во внимание представленные членом СРО - ООО «Энерго 2005» (номер по реестру 125) заявление

на получение права заключать договоры подряда на подготовку проектной документации

объектов капитального строительства, включая особо опасные, технически сложные и уникальные

объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)

(повышенный уровень ответственности) и соответствующие документы, Коллегия принимает

решение внести изменения в реестр членов СРО АСС «ГПО ЮО» в отношении права заключать

договоры подряда на подготовку проектной документации объектов капитального строительства,

включая особо опасные, технически сложные и уникальные объекты капитального строительства

(кроме объектов использования атомной энергии) (повышенный уровень ответственности) ООО

«Энерго 2005» (номер по реестру 125).

Поручить Исполнительной дирекции разместить информацию в реестре членов на сайте

СРО и направить в установленном законом порядке (от 24.11.2014 г. № 359-ФЗ)».

Исполнительный директор                                                                     Н.И. Доценко

СРО АСС «ГПО ЮО»

М.П.